R E Q U E R I M E N T O  Nº. 157

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a dificuldade de identificação das vias públicas de nosso Município, devido à falta de placas indicativas com os nomes das mesmas;

CONSIDERANDO que um exemplo é o cruzamento das Ruas Quintino Bocaiúva e Curuzu, na região central de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de realizar a colocação de placas indicativas com os respectivos nomes em todas as vias públicas de nosso Município, principalmente no cruzamento das Ruas Quintino Bocaiúva e Curuzu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de março de 2004.
Vereador Autor JOEL DIVINO
PL